



Białystok, 19 maja 2020 r.

Prezydent
Miasta Białegostoku

BKU.1711.2.2020

**Pani
Lucja Nimierowicz
Dyrektor
Przedszkola Samorządowego Nr 14
w Białymstoku,
ul. Aleja Józefa Piłsudskiego 20/4**

Wystąpienie pokontrolne

Działając na podstawie upoważnienia¹ do przeprowadzenia kontroli inspektor Anna Kulikowska z Biura Kontroli Urzędu Miejskiego w Białymstoku przeprowadziła w kierowanej przez Panią jednostce kontrolę prawidłowości prowadzenia gospodarki finansowej w 2019r. Szczegółowe ustalenia przedstawiono w protokole kontroli podpisanym przez strony w dniu 13 maja 2020r.

W związku z powyższym przekazuję Pani niniejsze wystąpienie pokontrolne zawierające ocenę skontrolowanych zagadnień, opis stwierdzonych nieprawidłowości oraz wnioski mające na celu ich wyeliminowanie.

Biuro Kontroli wydało ogólną, pozytywną ocenę prowadzonej przez Panią gospodarki finansowej przedszkola. Stwierdzone w toku kontroli nieprawidłowości nie wpłynęły niekorzystnie na całokształt finansów przedszkola. W trakcie kontroli na bieżąco reagowała

¹ upoważnienie Nr ORN-1.077.8.2020 wydane przez Prezydenta Miasta Białegostoku

Pani na ustalenia kontroli jednakże nadal aktualne są uwagi, które przekazuję w niniejszym wystąpieniu.

W zakresie ewidencjonowania należności za wyżywienie i pobyt dzieci w przedszkolu stwierdzono, że w księgach rachunkowych powyższe opłaty ewidencjonowano nieprawidłowo łącznie z naliczonymi odsetkami od nieterminowych płatności. Odpłatność za wyżywienie łącznie z odsetkami ujmowano na koncie 700 „Sprzedaż produktów i koszt ich wytworzenia” w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” i paragrafie 0670 „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego”. Odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu łącznie z naliczonymi odsetkami ujmowano na koncie 720 „Przychody z tytułu dochodów budżetowych” w rozdziale 80104 „Przedszkola” w paragrafie 0660 „Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego”. Powyższe ewidencjonowanie opłat za wyżywienie i pobyt łącznie z naliczonymi odsetkami narusza przepisy rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu Państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych (...) ² zgodnie z którym odsetki od nieterminowych płatności należy ewidencjonować na koncie 750 „Przychody finansowe”. (Strona 16 -17 protokołu kontroli).

W zakresie prawidłowość klasyfikowania dochodów i wydatków do właściwych podziałek klasyfikacji budżetowej w odniesieniu do obowiązujących w tym zakresie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych ³, stwierdzono, że:

- zwrot kosztów podróży w ramach delegacji służbowej zaewidencjonowano w paragrafie 4300 „Zakup usług pozostałych” a nie jak winno być w paragrafie 4410 „Podróże służbowe krajowe”,
- taką samą usługę szkoleniową w zakresie „Elementów Metod Ruchu Rozwijającego...” dla dwóch nauczycieli raz ujęto w paragrafie właściwie tj. 4700 „Szkolenia pracowników...” a innym razem niewłaściwie w paragrafie 4300 „Zakup usług pozostałych”,

² rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu Państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020r. poz. 342)

³ rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.).